РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАУСТОВСКОЕ

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

   22.05.2014                                                                                                  № 197
	Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков,  предоставляемых гражданам в собственность, а также предоставляемых гражданам в собственность бесплатно для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Паустовское

        Руководствуясь статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации,   статьей 23 Устава муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области, Совет народных депутатов муниципального образования Паустовское Вязниковского района Владимирской области

р е ш и л:

1. Установить предельный минимальный размер земельных участков предоставляемых гражданам в собственность, а также предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Паустовское,  для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства, в том числе при разделе – 300 кв.м.
   2. Установить предельный максимальный размер земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность, а также предоставляемых гражданам в собственность бесплатно из земель, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Паустовское:

- для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства в черте  сельских населенных пунктов 5000 кв.м.
   3. Установить, что если предоставленные ранее, до вступления в силу настоящего решения в установленном законом порядке, гражданам земельные участки превышают предельные максимальные размеры или ниже предельных минимальных норм, предусмотренных пунктами 1, 2 настоящего решения, то для данных земельных участков эти размеры являются соответственно максимальными и минимальными предельными нормами.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов
          А.А. Щербатов